Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2017

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Leone Maciel Fonseca para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Secretaria Municipal de Obras Públicas verificar a possibilidade de viabilizar a colocação de outro braço de luz virado para a igreja Nossa Senhora das Graças na rua Manoel da Costa na comunidade Riacho do Campo.

JUSTIFICAÇÃO:

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos moradores, permitindo aos habitantes desfrutar do espaço público no período noturno. Além de estar diretamente ligada à segurança pública no tráfego, a iluminação pública previne a criminalidade.
 Sete Lagoas, 07 de junho de 2017
Euro de Andrade Lanza

Vereador PP